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         KS-BOR.0002.49.2025 
 
Protokół 
Nr XV/2025 
XV sesji Sejmiku Województwa   
Warmińsko-Mazurskiego  
w dniu 26 sierpnia 2025 r. 
 
Początek sesji: godz. 12:01 
Zakończenie sesji: godz. 14:18   
Spośród 30 radnych uczestniczyło: 29 
 
Obecni radni:  

1. Andruszkiewicz Piotr, 
2. Astramowicz-Leyk Teresa, 
3. Bartnicki Bogdan, 
4. Bąkowska Maria, 
5. Bobek Jan, 

6. Chyl Marek, 
7. Cybulski Wojciech, 
8. Domżalski Zbigniew,  
9. Homza Zbigniew, 
10. Hoffleit Magdalena,  
11. Hordejuk Bernadeta,  
12. Jaskulska Sylwia, 
13. Kazimierczuk Marcin,  
14. Kochan Łukasz, 
15. Kozłowski Patryk, 
16. Kuchciński Marcin, 
17. Orzechowska Bogusława, 
18. Piątek Anna, 
19. Politewicz Tadeusz,  
20. Ruda Elżbieta,  
21. Słoma Jarosław, 
22. Sobiech Katarzyna,  
23. Sobierajski Tadeusz,  
24. Turlej Robert, 
25. Ulewicz Bożenna, 
26. Warot Paweł Piotr, 
27. Wilczek Rafał, 
28. Wisowaty Bogusław, 
29. Wiśniewska Ewa. 

 
Nieobecni radni: 
Soćko Piotr. 
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Goście biorący udział w obradach: 
1. Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król,  
2. Poseł na Sejm RP, p. Zbigniew Ziejewski,   
3. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Olsztynie, p. Marek Morze,  
4. Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego  

w Olsztynie, p. Iwona Żendarska,  
5. Warmińsko-Mazurski Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, p. Michał Kamieniecki, 
6. Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie, p. Jolanta 

Ozioro,  
7. Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Maciej Jasiński,  
8. Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski, 
9. Prezes Zarządu Warmia i Mazury Sp. z o.o., p. Wiktor Wójcik, 
10. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego  

w Olsztynie, p. Marek Karólewski,  
11. Prezes Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych,  

p. Andrzej Karski, 
12. Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Elblągu, p. Zygmunt 

Kiersz. 
 

1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki otworzył sesję i powitał 
przybyłych gości. Następnie poinformował, że w sesji bierze udział 29 radnych.  
 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęły dwa projekty Stanowisk 
Klubu Radnych PiS, które będą rozpatrywane w punkcie Sprawy różne.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji 
porządku obrad, który kształtował się następująco: 
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Informacja Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej o realizacji 

Kontraktów Terytorialnych w 2024 roku w części dotyczącej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu zespołu opiniodawczego 
Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr 
kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury - referujący: 
p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 
poszczególnych dróg wojewódzkich o proporcjonalnej długości  
do odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi odcinkami 
- referująca: p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 593 ul. Grunwaldzka w m. Dobre Miasto  
o długości 202 m od km 20+131 do km 22+929 - referująca: p. Katarzyna 
Sobiech – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego – punkt zdjęto 
z porządku obrad. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi gminnej ul. Cmentarna  
m. Dobre Miasto o długości 65 m od km 0+035 do km 0+085 do kategorii 
dróg wojewódzkich - referująca: p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  – punkt zdjęto z porządku obrad. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/594/09 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 
powierzenia Gminie Łukta, Gminie Morąg, Gminie Orneta, Gminie Miłakowo, 
Gminie Pasłęk, Gminie Gołdap niektórych zadań zarządcy dróg 
wojewódzkich - referująca: p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042 – referujący: 
p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2025 rok – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Jonkowo – referujący: p. Robert Turlej – Członek Zarządu  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  
w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej - referująca:  
p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  
w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej - referująca:  
p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-
Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych  
na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – referujący: 
p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 
Rewizyjnej – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 
Współpracy Międzynarodowej – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

18. Skargi, Wnioski, Petycje w tym: 



4 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony 
nowego GMO czyli NGT – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

b) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o interpretację uchwały  
nr VII/126/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
24 maja 2011 r. – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 
referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 
referujący:  
p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

21.  Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marka Chyla. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

23. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
24. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Sejmiku z dnia 24.06.2025 r. 
25. Sprawy różne. 
26. Oświadczenia radnych. 
27. Zamknięcie Sesji. 

 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Sejmiku zamknął punkt.  
 
4. Informacja Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej o realizacji 

Kontraktów Terytorialnych w 2024 roku w części dotyczącej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Informacja nie podlega 

głosowaniu, natomiast była przedmiotem obrad Komisji Strategii Rozwoju uzyskując 
pozytywną opinię. 

 
W związku ze zgłaszanymi uwagami dotyczącymi konieczności przegłosowania 

porządku obrad w związku z procedowaniem w punkcie Sprawy różne dwóch 
projektów Stanowisk, Przewodniczący Sejmiku poprosił radcę prawnego,  
p. Mirosława Antoszewskiego o zabranie głosu.  

 
Radca prawny, p. Mirosław Antoszewski poinformował, że nie jest  

to formalna zmiana, wskazując iż porządek obrad nie uległ zmianie. 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku przeszedł  
do realizacji kolejnego punktu.  
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5. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu zespołu opiniodawczego 
Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr 
kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Kultury i Edukacji 

pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały i zarekomendowała kandydaturę 
radnego Zbigniewa Domżalskiego oraz radnej Elżbiety Ruda do składu zespołu 
opiniodawczego Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr 
kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury.  

 
Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 1. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu zespołu 
opiniodawczego Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr 
kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury): 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do składu zespołu opiniodawczego Nagrody Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz 

kultury. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:06 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 9 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 
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3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 

poszczególnych dróg wojewódzkich o proporcjonalnej długości  

do odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi 

odcinkami. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 
obrad Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii dróg wojewódzkich poszczególnych dróg wojewódzkich o proporcjonalnej 
długości do odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi odcinkami): 

 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 
6. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich poszczególnych 
dróg wojewódzkich o proporcjonalnej długości do odcinków dróg krajowych zastąpionych 

nowo wybudowanymi odcinkami. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:08 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 
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Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 

odcinka drogi wojewódzkiej nr 593 ul. Grunwaldzka w m. Dobre Miasto  
o długości 202 m od km 20+131 do km 22+929  – punkt zdjęto z porządku 
obrad. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 

obrad Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię. Następnie poprosił 
Wicemarszałek Województwa, p. Katarzynę Sobiech o omówienie poprawki do ww. 
projektu uchwały. 

  
Wicemarszałek Województwa, p. Katarzyna Sobiech zgłosiła poprawkę  

do ww. projektu uchwały, polegającą na sformułowaniu § 4 w brzmieniu: „Uchwała 
wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dniem 1  stycznia 2026 roku”.  
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Radny Piotr Andruszkiewicz zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego  

w dokumentacji długość odcinka drogi została określona na 202 m, podczas gdy 
wskazany przedział od km 20+131 do km 22+929 sugeruje długość ponad 2 km. 
Zapytał, czy jest to błąd, czy wynika to z określonego sposobu zapisu.  
 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemarowi Królikowskiemu, aby wyjaśnił 
wątpliwości związane z długością odcinka.  
 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar 

Królikowski  poinformował, że wniosek dotyczy odcinka o długości 202 m  

i przedstawił szczegóły w tym zakresie. Ponadto  o szczegółowe wyjaśnienie poprosił 

Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Tomasza 

Raczkowskiego.  

 
Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Tomasz 

Raczkowski wyjaśnił, że odległości są podawane w dwóch parametrach: pierwszy 
dotyczy  odległości między granicami działek, po której przebiega droga, natomiast 
drugi parametr tzw. długościowy, podawany w metrach lub w kilometrach, dotyczy 
fizycznie drogi, która przebiega na tych działkach. 
 

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami odnośnie procedowanego 
projektu uchwały, Przewodniczący Sejmiku zarządził 5-minutową przerwę.  

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że osoby odpowiedzialne  

za przygotowanie projektów uchwał (punkt 7 i 8 porządku obrad), muszą wnikliwie 
przeanalizować zgłoszone nieprawidłowości. W związku z tym zaproponował zdjęcie 
punktów 7 i 8 z porządku obrad. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie 
wycofanie z porządku obrad punktu 7 i 8. 
 

Za wycofaniem z porządku obrad ww. punktów głosowało – 23 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  
 

Imienne wyniki głosowania (wycofanie z  porządku obrad punktu 7 i 8): 
 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 7. Głosowanie nad zmianą porządku 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:18 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 23 
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Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna OBECNA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł OBECNY 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz OBECNY 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi gminnej ul. Cmentarna  

m. Dobre Miasto o długości 65 m od km 0+035 do km 0+085 do kategorii 
dróg wojewódzkich – – punkt zdjęto z porządku obrad. 
 

Przewodniczący Sejmiku wyjaśnił, że przeprowadzono jedno głosowanie  
w sprawie zdjęcia dwóch punktów z porządku obrad i zapytał, czy konieczne jest 
przeprowadzenie oddzielnych głosowań dla każdego z tych punktów. 

 
Radca prawny, p. Mirosław Antoszewski wyjaśnił, że jeśli żaden radny nie 

zgłosi sprzeciwu, nie ma potrzeby oddzielnych głosowań nad każdym punktem. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/594/09 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 
powierzenia Gminie Łukta, Gminie Morąg, Gminie Orneta, Gminie Miłakowo, 
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Gminie Pasłęk, Gminie Gołdap niektórych zadań zarządcy dróg 
wojewódzkich. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 
obrad Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XXXI/594/09 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 czerwca 
2009 r. w sprawie powierzenia Gminie Łukta, Gminie Morąg, Gminie Orneta, Gminie 
Miłakowo, Gminie Pasłęk, Gminie Gołdap niektórych zadań zarządcy dróg 
wojewódzkich): 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/594/09 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie powierzenia Gminie Łukta, 

Gminie Morąg, Gminie Orneta, Gminie Miłakowo, Gminie Pasłęk, Gminie Gołdap niektórych 
zadań zarządcy dróg wojewódzkich.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:20 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 28 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 
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8. 
Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna OBECNA 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 
– 9. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042): 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:21 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 
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1. 
Andruszkiewicz 
Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna OBECNA 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały  
pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 
– 10. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok): 
 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2025 rok. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:22 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 
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Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Jonkowo. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 
obrad Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  
się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Jonkowo): 
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80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jonkowo  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:22 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  
w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 

obrad Komisji Strategii Rozwoju oraz Komisji Budżetu i Finansów uzyskując 
pozytywną opinię.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  

się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych 
gmin w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej): 
 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury turystycznej. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:23 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 
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8. 
Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  
w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 
obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu oraz Komisji 
Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  
 

Przewodniczący Sejmiku zgłosił poprawkę do projektu uchwały, polegającą  
na uzupełnieniu brakującego oznaczenia §1 po wyrażeniu „uchwala się  
co następuje”. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał zgłoszoną poprawkę 

pod głosowanie.  
Za podjęciem ww. poprawki głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 1. 
 
Imienne wyniki głosowania (Poprawka do projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie 
zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej ): 

 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 14. Poprawka do uchwały 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:25 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 28 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 1 
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  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 
 
Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały wraz z poprawką 

pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały wraz z poprawką głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych 
gmin w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej): 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

10 
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury sportowej. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:25 
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Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych  
na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Komisję Budżetu i Finansów. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  
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Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  
się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom  
z Województwa Warmińsko-Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji 
celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej): 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

11 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań  
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:26 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 
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14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Klub Radnych Demokraci WM 

zgłosił radną Bernadetę Hordejuk do składu Komisji Rewizyjnej.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  
się – 3. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie 
osobowym Komisji Rewizyjnej): 
 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

12 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:26 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 26 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 
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7. 
Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew WSTRZYMUJĘ SIĘ 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Współpracy Międzynarodowej. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że radna Bernadeta Hordejuk złożyła 
wniosek o  rezygnację z członkostwa w Komisji Współpracy Międzynarodowej.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  
się – 2. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie 
osobowym Komisji Współpracy Międzynarodowej): 

 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

13 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Współpracy 

Międzynarodowej. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:27 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 27 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 
18. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 
a) Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony 

nowego GMO czyli NGT 
 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu posłowi na Sejm RP, p. Zbigniewowi 
Ziejewskiemu, który pracuje w zespole przy Ministrze Rolnictwa, zajmującym  
się tą tematyką i poprosił o przedstawienie informacji w ww. zakresie.  
 

Poseł na Sejm RP, p. Zbigniew Ziejewski  przedstawił m.in. szczegóły 
dotyczące inicjatyw związanych z nowymi technologiami edycji genów roślin (NGT). 
Następnie zwrócił uwagę na konieczność wykorzystania środków unijnych  
na badania w Polsce, podkreślając współpracę z naukowcami i instytutami 
badawczymi. Wskazał na ogromne różnice finansowe pomiędzy polskimi  
i zagranicznymi firmami zajmującymi się tymi badaniami, co powoduje, że Polska 
zostaje w tyle. Poseł zaznaczył, że NGT to precyzyjna technika, która różni się  
od GMO, ponieważ edytuje geny wewnątrz tego samego gatunku rośliny, nie 
wprowadzając genów z innych roślin. Podkreślił również potencjał tej technologii  
w kontekście zwiększenia odporności roślin, poprawy efektywności wykorzystania 
azotu oraz adaptacji do zmian klimatycznych.  
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Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę m.in., że wypowiedź Posła na Sejm 
RP, p. Zbigniewa Ziejewskiego miała charakter lobbystyczny i podkreśliła, że temat 
NGT i GMO nie jest w pełni zrozumiany. Przytoczyła również fragment, który znalazła 
na ogólnodostępnej stronie internetowej: „Z kolei rolnicy, którzy od lat stoją  
na pierwszej linii frontu produkcji żywności, mogą być jednymi z największych 
przegranych wprowadzenia NGT. Po pierwsze, zakładany brak regulacji dotyczących 
koegzystencji upraw NGT z tradycyjnymi i ekologicznymi sprawia, że ryzyko 
„zanieczyszczenia” pól roślinami zmodyfikowanymi genetycznie jest bardzo realne. 
Takie zanieczyszczenie może prowadzić do konfliktów między sąsiadującymi 
rolnikami, szczególnie jeśli jeden z nich prowadzi gospodarstwo ekologiczne, a drugi 
korzysta z nasion zawierających NGT. Dodatkowo rolnicy, którzy przypadkowo 
wykorzystają materiał siewny zawierający NGT, mogą być zmuszeni  
do płacenia opłat licencyjnych właścicielom patentów na te technologie. Historia 
pokazuje, że tego typu spory prawne są powszechne w krajach takich jak Stany 
Zjednoczone, gdzie dominują globalne korporacje, a zagrożenie jest wyjątkowo 
realne, ponieważ propozycja patentów również jest na stole”. Kończąc wypowiedź 
zaapelowała o ostrożność i konieczność dalszych badań przed podjęciem decyzji. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Sejmik nie będzie podejmował 
ostatecznych decyzji w sprawach dotyczących NGT i GMO, ponieważ zagadnienia  
te wymagają specjalistycznej wiedzy oraz pogłębionej analizy. Wyjaśnił,  
że zarekomendowano przekazanie projektu uchwały do Ministerstwa Rolnictwa, które 
będzie kontynuować prace nad tym tematem w odpowiednim zakresie i kierunku. 
 

Radny Wojciech Cybulski dodał, że celem polskiego rolnictwa nie jest jedynie 
pozyskiwanie funduszy unijnych, ale przede wszystkim produkowanie zdrowej  
i bezpiecznej żywności. Podkreślił, że zdrowa żywność powinna być najważniejszym 
priorytetem, a nie tylko możliwością pozyskania środków na badania. 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść 
uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 1, wstrzymało 
się – 9. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej 

zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT): 
 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

14 
18. Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony nowego GMO czyli 

NGT.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:41 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 1 
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Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

 
b) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o interpretację uchwały  

nr VII/126/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
24 maja 2011 r. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 
Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  

się – 10. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku  

o interpretację uchwały nr VII/126/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 24 maja 2011 r.): 

 

 
80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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15 
18. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o interpretację uchwały nr VII/126/11 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:42 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa 
Publicznego.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  

się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania  
w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego): 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

16 
19. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:43 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 



27 

 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 
20. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa 
Publicznego.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało  
się – 1. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania  
w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego): 
 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

17 
20. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:43 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 28 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. Bartnicki ZA 18. Piątek Anna ZA 
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Bogdan 

4. Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 
21.  Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marka Chyla. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w związku ze zgłoszonym 
wnioskiem 8 radnych w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku, zgodnie  
z artykułem 20 ust. 1 i 4 ustawy o samorządzie województwa, odwołanie 
wiceprzewodniczącego sejmiku województwa następuje na wniosek co najmniej 1/4 
ustawowego składu sejmiku województwa, bezwzględną większością głosów  
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.  
W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  

 
Radny Marek Chyl w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej zgłosił 

kandydaturę radnej Magdaleny Hoffleit. 
Radna Magdalena Hoffleit wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 
Radna Bernadeta Hordejuk w imieniu Klubu Radnych Demokraci WM zgłosiła 

kandydaturę radnej Teresy Astramowicz-Leyk. 
Radna Teresa Astramowicz-Leyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Wicemarszałek Województwa, p. Sylwia Jaskulska w imieniu Klubu Radnych 

Polskiego Stronnictwa Ludowego - Trzecia Droga zgłosiła kandydaturę radnego 
Bogusława Wisowatego. 

Radny Bogusław Wisowaty wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Patryk Kozłowski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Kochana. 
Radny Łukasz Kochan wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie przyjęcie składu Komisji 
Skrutacyjnej w osobach: radna Magdalena Hoffleit, radna Teresa Astramowicz-Leyk, 
radny Bogusław Wisowaty oraz radny Łukasz Kochan.  

 
Za ww. składem Komisji Skrutacyjnej głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (w sprawie składu Komisji Skrutacyjnej): 
 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

18 21. Wybór komisji skrutacyjnej 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 12:46 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. Jaskulska ZA 27. Warot Paweł ZA 
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Sylwia 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 
Przewodniczący Sejmiku poprosił, aby Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała 

się. Następnie zarządził przerwę.  
 

Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady i poprosił przedstawiciela Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie informacji o ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej. 
 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała, że Komisja Skrutacyjna 
ukonstytuowała się. Kolejno dodała, że została wybrana na Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej. Następnie zapoznała radnych z zasadami głosowania w sprawie 
odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
Przewodniczący Sejmiku zarządził przerwę w celu przygotowania kart  

do głosowania.  
 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego 
głosowania. 

 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, p. Teresa Astramowicz-Leyk 

odczytywała listę radnych zgodnie z kolejnością alfabetyczną. Radni odbierali karty 
do głosowania, dokonywali aktu głosowania i wrzucali je do przygotowanej urny 
wyborczej.  

 
Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę,  

a Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad w celu podliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady i poprosił 

o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej, p. Teresę Astramowicz-Leyk. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, p. Teresa Astramowicz-Leyk 

odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej i poinformowała, że za odwołaniem 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marka 
Chyla oddano 9 głosów, przeciw 16 głosów, 4 głosy nieważne, wstrzymujących się - 
0. Komisja stwierdza, że w wyniku  przeprowadzonego głosowania nie odwołano 
radnego Marka Chyla z funkcji Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

 
Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego nie podjął uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marka Chyla z uwagi na brak 
wymaganej większości głosów.  
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22. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Przewodniczący Sejmiku zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna  

w wybranym składzie przeprowadziła również głosowanie w sprawie odwołania 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie 

przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej w osobach: radna Magdalena Hoffleit, radna 
Teresa Astramowicz-Leyk, radny Bogusław Wisowaty oraz radny Łukasz Kochan.  

Za ww. składem Komisji Skrutacyjnej głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (w sprawie składu Komisji Skrutacyjnej): 
 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

19 22. Wybór komisji skrutacyjnej 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 13:16 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 29 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 
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9. 
Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że nie ma potrzeby ukonstytuowania 
się Komisji Skrutacyjnej, a Przewodniczącą Komisji jest ponownie radna Teresa 
Astramowicz- Leyk. Następnie poprosił o przedstawienie zasad głosowania. 
 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk zapoznała radnych z zasadami głosowania  
w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.  

 
Przewodniczący Sejmiku zarządził 5-minutową przerwę w celu sporządzenia 

kart do głosowania.  
 
Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przeprowadzenie głosowania.  
 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, p. Teresa Astramowicz-Leyk 

odczytywała listę radnych zgodnie z kolejnością alfabetyczną. Radni odbierali karty 
do głosowania, dokonywali aktu głosowania i wrzucali je do przygotowanej urny 
wyborczej.  

 
Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę,  

a komisja skrutacyjna opuściła salę obrad w celu podliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady i poprosił 

o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej, p. Teresę Astramowicz-Leyk. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, p. Teresa Astramowicz-Leyk 

odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej i poinformowała, że za odwołaniem 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oddano  
12 głosów, przeciw 16 głosów, wstrzymujących się – 0, 1 głos nieważny. Komisja 
stwierdza, że w wyniku  przeprowadzonego głosowania nie odwołano radnego 
Bogdana Bartnickiego z funkcji Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Następnie podziękował Członkom Komisji Skrutacyjnej  
za sprawną współpracę.  
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Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego nie podjął uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z uwagi na brak wymaganej większości 
głosów.  
 
23. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wystąpił w formie pisemnej  

do Klubu Radnych Demokraci WM z prośbą o wskazanie przedstawicieli tego Klubu 
do składu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Niestety,  
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Klub nie zgłosił swojego kandydata. W związku 
z tym ponownie zaapelował o wskazanie przedstawiciela do tej komisji, zgodnie  
z wymogami ustawy o samorządzie województwa 

 
24.  Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Sejmiku z dnia 24.06.2025 r. 
 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Sejmiku zarządził 
głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Sejmiku  

z dnia 24.06.2025 r.): 
 
 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

20 24. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Sejmiku z dnia 24.06.2025 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 13:40 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 26 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. Domżalski 
Zbigniew ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. Hoffleit 
Magdalena ZA 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia ZA 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. Kozłowski 
Patryk OBECNY 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 
25. Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w powyższym punkcie 

procedowane będą dwa projekty stanowisk, które zostały zgłoszone przez Klub 
Radnych PiS.  

 

 Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 
sierpnia 2025 roku w sprawie renegocjacji i umieszczenia w programie 
regionalnym na lata 2021 - 2027 Fundusze Europejskie dla Warmii  
i Mazur środków na modernizację infrastruktury hydrotechnicznej  
na terenie Powiatu Elbląskiego 

 
Radny Marcin Kazimierczuk przedstawił Stanowisko Sejmiku przygotowane 

przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości i poprosił o jego przyjęcie: 

„Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego z dnia  

26 sierpnia 2025 roku w sprawie renegocjacji i umieszczenia w programie 

regionalnym na lata 2021 - 2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur środków 

na modernizację infrastruktury hydrotechnicznej na terenie Powiatu Elbląskiego. 

Ostatnia powódź i podtopienia, które dotknęły Powiat Elbląski oraz szkody 
spowodowane przerwaniem wałów na Żuławach Elbląskich, dobitnie wskazują  
na konieczność pilnego wsparcia przez Samorząd Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego inwestycji w infrastrukturę hydrotechniczną na terenie Powiatu 
Elbląskiego. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego otrzymał 5 grudnia 2022 
r. zgodę Komisji Europejskiej, między innymi na sfinansowanie działań na szlakach 
wodnych. Łącznie na ten cel zaplanowano dofinansowanie w wysokości blisko  
112 mln euro. 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Gmin położonych na terenie Powiatu 
Elbląskiego Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego poleca Zarządowi 
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Województwa umieszczenie w programie regionalnym na lata 2021 - 2027, 
Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur, środków finansowych na modernizację 
infrastruktury hydrotechnicznej na terenach zagrożonych powodzią w powiecie 
elbląskim, w tym przede wszystkim Żuławach Elbląskich. Środki te powinny zapewnić 
realizację zadań związanych z zabezpieczeniem przed powodzią poprzez 
modernizację istniejącej oraz budowę nowej infrastruktury hydrotechnicznej”. 
 

Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński wyjaśnił m.in., że kwestie 
poruszone w stanowisku dotyczą działań ponadregionalnych, a więc nie mieszczą się  
w kompetencjach programu regionalnego, który finansuje jedynie zadania lokalne  
i regionalne. Podkreślił, że inwestycje strategiczne, takie jak ochrona 
przeciwpowodziowa Żuław, są finansowane z programów krajowych i unijnych,  
m.in. z programu FENIKS. Zaznaczył też, że samorząd województwa musi dbać  
o zrównoważony rozwój całego regionu, a priorytetem pozostaje bezpieczeństwo 
mieszkańców. Wspomniał również, że radni Klubu PiS nie poparli uchwały w sprawie 
zmian w budżecie, która zawierała zwiększenie środków na działania w zakresie 
gospodarki wodnej. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk przypomniał, że klub radnych PiS wstrzymał  
się od głosu, dając tym samym szansę na przeznaczenie środków na cele związane  
z bezpieczeństwem mieszkańców. Podkreślił, że Powiat Elbląski jest najbardziej 
narażony na powodzie i podtopienia, czego dowodem są ostatnie zdarzenia. Zwrócił 
także uwagę, że modernizacja infrastruktury hydrotechnicznej w tym regionie 
powinna być priorytetem, ponieważ chodzi o ochronę życia i mienia mieszkańców. 
Zaapelował do Zarządu Województwa o podjęcie rozmów i rozważenie przesunięcia 
środków unijnych właśnie na ten cel. 
 

Członek Zarządu Województwa, p. Robert Turlej podkreślił, że Zarząd 
Województwa aktywnie zabiega o środki na ochronę przeciwpowodziową regionu. 
Przypomniał, że w nowym wieloletnim programie ochrony Żuław Wiślanych na lata 
2026–2036 zapisano ponad 1,5 mld zł na bieżące utrzymanie i inwestycje, z czego 
ponad połowa dotyczy Powiatu Elbląskiego. Zaznaczył, że samorządowcy  
i parlamentarzyści regionu będą nadal działać, aby środki te znalazły się w budżecie 
państwa. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk podkreślił, m.in. że Powiat Elbląski jest integralną 
częścią województwa i wymaga szczególnej uwagi przy wydatkowaniu środków 
unijnych. Następnie zaapelował do Zarządu Województwa o podjęcie skutecznych 
negocjacji i działań na rzecz ochrony mieszkańców Powiatu Elbląskiego, obok 
inwestycji w Krainę Wielkich Jezior Mazurskich. 

 
Radny Jarosław Słoma skrytykował stanowisko Klubu Radnych PiS oraz 

dodał, że stanowi ono podsumowanie 8 lat zaniechań rządu tej partii w zakresie 
ochrony przeciwpowodziowej Żuław. Zwrócił uwagę, że za rządów PiS zlikwidowano 
Żuławski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, odbierając samorządom 
kompetencje w zakresie gospodarki wodnej na rzecz instytucji Wody Polskie. 
Podkreślił, że obecne inwestycje finansowane z programu FENIKS, są próbą 
nadrobienia wieloletnich zaniedbań poprzedniego rządu. 
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Radny Marcin Kazimierczuk podkreślił, że skoro Wody Polskie są tak 

krytykowane, to po zmianie rządu powinny zostać zlikwidowane, tymczasem działają 

nieprzerwanie od dwóch lat. Zaznaczył jednak, że najważniejsza jest przyszłość 

powiatu elbląskiego i zaapelował do Zarządu Województwa o podjęcie negocjacji  

z Komisją Europejską w celu pozyskania środków na modernizację urządzeń 

hydrotechnicznych, które pozwolą skuteczniej chronić mieszkańców przed 

zagrożeniem powodziowym. 

 

Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński podkreślił, że Powiat Elbląski 

jest integralną częścią województwa i należy traktować go w kontekście regionalnym. 

Zwrócił uwagę, że program FENIKS został stworzony właśnie na potrzeby działań 

ponadlokalnych, w tym przeciwpowodziowych na Żuławach, i dzięki staraniom 

samorządu województwa udało się zabezpieczyć 300 mln zł unijnego 

dofinansowania.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk przypomniał, że mieszkańcy powiatu elbląskiego 
często odczuwają brak inwestycji w swoim regionie w porównaniu z innymi częściami 
województwa. Podkreślił, że samorząd województwa nie powinien zaniedbywać 
powiatu elbląskiego i ponownie zaapelował o negocjacje w celu pozyskania środków 
europejskich dedykowanych temu regionowi. 
 

Wicemarszałek Województwa, p. Sylwia Jaskulska przypomniała,  
że Żuławski Zarząd Melioracji funkcjonował od 1998 do 2018 roku, kiedy to powołano 
Wody Polskie. Zwróciła uwagę na specyfikę Żuław Wiślanych i Elbląskich, które 
borykają się z niedoinwestowaniem, licznymi małymi pompami oraz zjawiskiem cofki 
z Zalewu Wiślanego. Podkreśliła, że reforma zarządzania wodami odbyła się 
kosztem podstawowej melioracji, a strategiczne inwestycje, jak przekop Mierzei 
Wiślanej, ograniczyły czas i środki na zabezpieczenie wałów. Zapewniła, że Zarząd 
Województwa będzie wspierał działania przeciwpowodziowe, przy racjonalnym 
wydatkowaniu środków. 

 
Radny Marcin Kazimierczuk  podkreślił, że projekt przekopu Mierzei Wiślanej 

obejmował również wzmocnienie brzegów rzeki Elbląg w celu ochrony przed cofką. 
Zaapelował do Zarządu Województwa o podjęcie działań w celu pozyskania środków 
unijnych na modernizację infrastruktury hydrologicznej, chroniącej mieszkańców 
powiatu elbląskiego przed powodziami. 

 
Radny Piotr Andruszkiewicz podkreślił, że w dyskusji zbyt często patrzy się  

w przeszłość, zamiast koncentrować się na przyszłości i dobru mieszkańców. Zwrócił 
uwagę, że głos radnego Marcina Kazimierczuka w sprawach Żuław Wiślanych był 
słuszny i konsekwentny, a opinie opozycji powinny być słyszane i traktowane 
poważnie, ponieważ wnoszą odpowiedzialność i rozwagę do decyzji samorządu, 
niezależnie od barw politycznych. 
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Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod 
głosowanie treść Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego  
z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie renegocjacji i umieszczenia w programie 
regionalnym na lata 2021 - 2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur środków 
na modernizację infrastruktury hydrotechnicznej na terenie Powiatu Elbląskiego. 

 
Za podjęciem ww. Stanowiska głosowało – 11 radnych, przeciw – 15, 

wstrzymało się – 0. 
 

Stanowisko nie zostało przyjęte. 
 

Imienne wyniki głosowania (Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie renegocjacji i umieszczenia 
 w programie regionalnym na lata 2021 - 2027 Fundusze Europejskie dla Warmii 
 i Mazur środków na modernizację infrastruktury hydrotechnicznej na terenie Powiatu 
Elbląskiego): 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

21 25. Projekt stanowiska  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 14:06 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 11 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 15 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin PRZECIW 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa OBECNA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria PRZECIW 19. Politewicz Tadeusz PRZECIW 

5. Bobek Jan PRZECIW 20. Ruda Elżbieta PRZECIW 

6. Chyl Marek PRZECIW 21. Słoma Jarosław PRZECIW 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna PRZECIW 
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8. 
Domżalski 
Zbigniew PRZECIW 23. Sobierajski Tadeusz PRZECIW 

9. 
Hoffleit 
Magdalena PRZECIW 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew OBECNY 25. Turlej Robert PRZECIW 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

OBECNA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. Jaskulska 
Sylwia 

PRZECIW 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał PRZECIW 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż oddał błędnie głos i jest „przeciw” 

Stanowisku Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 sierpnia 2025 
roku w sprawie renegocjacji i umieszczenia w programie regionalnym na lata 2021-
2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur środków na modernizację 
infrastruktury hydrotechnicznej na terenie Powiatu Elbląskiego. 

 

 Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego  
z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie planowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej zmian w nauczaniu religii w szkołach publicznych 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  
 

Radna  Bożenna Ulewicz zwróciła  m.in. uwagę, że lekcje religii pomagają 
młodym ludziom kształtować system wartości, który nie zawsze jest nauczany  
w domu. Podkreśliła, że ograniczenie godzin religii w szkołach oraz wprowadzanie 
edukacji zdrowotnej, budzi obawy o jakość wychowania dzieci oraz stabilność pracy 
tysięcy katechetów. Zaapelowała o obronę chrześcijańskiej tradycji i systemu 
wartości, które stanowią fundament polskiej kultury. 
 

Radny Wojciech Cybulski zwrócił uwagę, że dzieje Polski pokazują, jak 
nieskuteczne były działania wymierzone w wiarę i Kościół. Odwołał się do czasów 
PRL i prześladowań religii, podkreślając, że wartości chrześcijańskie przetrwały  
i wciąż stanowią ważny fundament dla narodu. 
 

Członek Zarządu Województwa, p. Maria Bąkowska podkreśliła, że kwestie 
organizacji lekcji religii nie należą do kompetencji samorządu województwa, gdyż 
odpowiada on za szkoły policealne, a więc edukację osób dorosłych. Zaznaczyła,  
że zmiany wprowadzone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej nie naruszają 
konstytucyjnych praw rodziców, ani nie ograniczają dostępu do nauki i rozwoju. Jej 
zdaniem stanowisko w tej sprawie ma charakter polityczny, a nie merytoryczny. 
Dodała również, że klub Polskiego Stronnictwa Ludowego i Trzeciej Drogi pozostaje 
otwarty na dialog w kwestiach rzeczywiście leżących w gestii samorządu 
województwa. 
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Radna Magdalena Hoffleit zwróciła uwagę, że kwestie wiary i religii są sprawą 
indywidualną, a wychowaniem dzieci przede wszystkim zajmuje się rodzina. 
Podkreśliła, że szkoły działają w oparciu o plany pracy i arkusze organizacyjne, które 
są już wdrożone, a samorząd województwa nie ma realnego wpływu na decyzje 
dotyczące liczby godzin religii. 

 
Radny Wojciech Cybulski zaznaczył, że istnieje wyrok Trybunału 

Konstytucyjnego stwierdzający niekonstytucyjność rozporządzenia ograniczającego 
nauczanie religii do jednej godziny. Podkreślił, że ministerstwo nie uwzględniło 
stanowiska Episkopatu, do czego zobowiązuje konkordat, a mimo orzeczenia 
Trybunału Konstytucyjnego, rząd nie opublikował wyroku, przez co rozporządzenie 
wciąż funkcjonuje, choć powinno zostać wykluczone z obiegu prawnego. 

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod 

głosowanie treść Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego  
z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie planowanych przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej zmian w nauczaniu religii w szkołach publicznych. 

 
Za podjęciem ww. Stanowiska głosowało – 10 radnych, przeciw – 15, 

wstrzymało się – 0. 
 

Stanowisko nie zostało przyjęte. 
 

Imienne wyniki głosowania (Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie planowanych przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej zmian w nauczaniu religii w szkołach publicznych): 

 

 

80 XV Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

22 25. Projekt stanowiska  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  26.08.2025 14:17 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 10 

Liczba 
obecnych 

28 Głosy przeciw 15 

Liczba 
nieobecnych 

2 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 
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1. 
Andruszkiewicz 
Piotr ZA 16. Kuchciński Marcin PRZECIW 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa OBECNA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan PRZECIW 18. Piątek Anna ZA 

4. Bąkowska 
Maria 

PRZECIW 19. Politewicz Tadeusz PRZECIW 

5. Bobek Jan PRZECIW 20. Ruda Elżbieta PRZECIW 

6. Chyl Marek PRZECIW 21. Słoma Jarosław PRZECIW 

7. Cybulski 
Wojciech ZA 22. Sobiech Katarzyna PRZECIW 

8. 
Domżalski 
Zbigniew PRZECIW 23. Sobierajski Tadeusz PRZECIW 

9. 
Hoffleit 
Magdalena PRZECIW 24. Soćko Piotr NIEOBECNY 

10. 
Homza 
Zbigniew OBECNY 25. Turlej Robert PRZECIW 

11. Hordejuk 
Bernadeta 

NIEOBECNA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. Jaskulska 
Sylwia 

PRZECIW 27. Warot Paweł ZA 

13. Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał PRZECIW 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław OBECNY 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 
Tekst projektu Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego  
z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie planowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej zmian w nauczaniu religii w szkołach publicznych 
zgłoszonego przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, który został 
odrzucony w głosowaniu: 
  

 „Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego z dnia  
26 sierpnia 2025 roku w sprawie planowanych przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej zmian w nauczaniu religii w szkołach publicznych. 

Radni Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, podzielając obawy 
rodziców oraz środowiska nauczycieli religii, pragną wyrazić zaniepokojenie  
w związku z decyzją Minister Edukacji Narodowej w sprawie ograniczenia nauczania 
religii w szkołach publicznych do jednej godziny lekcyjnej tygodniowo, co ma nastąpić 
już od początku nowego roku szkolnego 2025/26. 

Redukcja liczby lekcji religii, usunięcie oceny z tego przedmiotu ze średniej 
rocznej ocen ucznia, a także organizacja lekcji religii tylko na pierwszej lub  
na ostatniej godzinie zajęć szkolnych to zmiany, które prowadzą do marginalizacji 
tego przedmiotu, pozbawiając dzieci i młodzież możliwości pełnego rozwoju  
w oparciu o wartości religijne i moralne. 

Religia w polskiej szkole to nie tylko element systemu nauczania, ale również 
obszar wychowania oparty na wolności sumienia i prawie rodziców do wychowania 
dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami, co gwarantuje Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej (art. 48 ust. 1). Biorąc pod uwagę status prawny, aktualne 
rozporządzenie Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r.  
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(Dz.U. 2025 poz. 66) jest sprzeczne z aktami prawnymi wyższego rzędu - ustawami, 
konstytucją, czy konkordatem. 

Biorąc pod uwagę przytoczone argumenty Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego apeluje do Minister Edukacji Narodowej o nie deprecjonowanie lekcji 
religii i wycofanie się z planów zredukowania nauczania religii w publicznych 
szkołach do jednej godziny lekcyjnej tygodniowo”. 
 
 
26. Oświadczenia radnych. 
 

Nie wniesiono. 

 
 
27.  Zamknięcie Sesji. 
 

Zamykając obrady XV sesji Sejmiku, Przewodniczący Sejmiku podziękował  
za udział w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 

      Bogdan Bartnicki  
 
 
 
Pełny zapis transmisji z obrad XV sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie  pod adresem:  
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-
sesji-sejmiku.html oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod 
adresem: https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-
sejmiku. 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
 
Sylwia Wiśniewska 
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